INDICAÇÃO Nº 356/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize a manutenção da lixeira localizada na rua Francisco
Silveira Diniz, na Zona Industrial.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a referida lixeira tem apresentado
problemas, como acúmulo de resíduos e falta de limpeza, o que pode ocasionar
transtornos à população local e comprometer a saúde pública, isso porquê a tempos
não é realizado a manutenção do local, isto posto, a adequada manutenção deste
equipamento é essencial para garantir um ambiente limpo e saudável para todos os
cidadãos.

Diante disso, indico a atenção de Vossa Excelência para
que sejam adotadas as medidas necessárias para a limpeza e manutenção da
lixeira, assegurando assim o bem-estar da comunidade.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2024.

VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO
Vereador – MDB